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Tisztelt Képviselő Úr!

Hivatkozással a K/8287 irományszámon iktatott, a „Mit tettek eddig az erőszakhullám
ellen?” címmel benyújtott írásbeli kérdésére, az alábbiakról táj ékoztatom:

Mint ahogy az Ön előtt is ismert, az Országos Rendőr-főkapitányság és az Országos Cigány
Kisebbségi Önkormányzat 1999-ben kötött együttm űködési megállapodást, melynek alapján

összekötők kerültek kijelölésre mind a Rendőrség, mind az OCKÖ oldalán . Az Országo s

Rendőr-főkapitányság a romák társadalmi integrációját elősegítő kormányzati programról
és az azzal összefüggő intézkedésekró7 szóló 1021/2004. (III . 18 .) kormányhatározatban,

illetőleg az annak végrehajtására kiadott 32/2004 . (X.12.) ORFK intézkedésben foglaltak
alapján évente értékeli az együttműködés helyzetét. A Rendőrség területi és helyi szervei az
elmúlt évben is kiemelt feladatként kezelték a cigány kisebbséghez tartozó személye k

jogegyenlőségének megvalósulását, a roma szervezetekkel az egymást támogató jó partner i

viszony kialakítását, a cigányság és a rend őrök közötti konfliktus- és előítélet-mentes viszony
megteremtését és fenntartását . Céljaik megvalósítására, a teendők végrehajtására a

főkapitányságok éves szakmai és pénzügyi tervet készítettek .

A közelmúltban elkövetett romák elleni támadásokkal kapcsolatban az alábbi áttekinté s

adható :

Elöljáróban le kell szögezni, hogy a 2008 . november 18-én Pécsett, kézigránáttal elkövetet t
emberölés nyomozását a Baranya Megyei Rendőr-főkapitányság folytatja, míg a több i

(mindösszesen 5 eset és helyszín, időrendi sorrendben: Galgagyörk, Piricse, Nyíradony ,

Nagycsécs, Alsózsolca) lőfegyverrel, illető leg molotov-koktéllal elkövetett bűncselekmény

felderítését a Nemzeti Nyomozó Iroda B űnügyi Főosztálya végzi .
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A hasonló bűncselekmények megelőzése érdekében a rend őrség fokozta a közterületi
járőrszolgálatot, felvette a kapcsolatot a polgárőrséggel és felhívta a figyelmet az említett
bűncselekmények kriminalisztikai sajátosságaira. A felderítés hatékonyságának fokozása
érdekében nyomozócsoport került létrehozásra azon megyék részvételével, amelyek területén
az említett bűncselekményeket elkövették. Így a nyomozócsoportban részt vesznek a Borsod -
Abaúj-Zemplén Megyei Rend őr-főkapitányság, a Hajdú-Bihar Megyei Rendőr-főkapitányság ,
a Pest Megyei Rendőr-főkapitányság és a Szabolcs-Szatmár-Bereg Megyei Rend őr-
főkapitányság bűnügyi osztálya által vezényelt nyomozók . Az említett megyék 3-3 fő t
delegáltak a nyomozócsoportba . A nyomozócsoport így összesen 30 fő részvételével hajtj a
végre a szükséges feladatokat . A nyomozócsoport az Nemzeti Nyomozó Iroda irányítása alatt
működik és az abban résztvevő megyék a területükön felmerül ő részfeladatokat hajtják végre .

Tisztelt Képviselő Úr!

Konkrét kérdéseire válaszaim a következ ők:

• A hivatkozott ügyekben eljáró rend őri szervek a hatályos jogszabályi el őírások alapján
végzik munkájukat .

• Az ügyek felderítésére mintegy 30 fős nyomozócsoport került létrehozásra, mely
ideiglenes szervezeti elemként a Nemzeti Nyomozó Iroda irányítása alatt működik.

• A nyomozások folyamatban vannak, több konkrét személy, esemény, illetve verzi ó
felderítése, ellenőrzése és értékelése zajlik párhuzamosan. Jelen időpontig olyan adat
nem áll rendelkezésre, amely közlése a nyomozás sikerét ne veszélyeztetné .

Budapest, 2008 . december „ a . „
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